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Kierros tarjoaa pienen silmäyksen Detmoldin keskusta-alueen historialliseen ympäristöön. Jos olet saksankielentaitoinen, 
hyödyllisiä lisävinkkejä löydät esimerkiksi esitteistä  „Detmold – Kulturstadt von A-Z“, tai „Das historische Detmold“. 

 
1. Turisti-infon sisäänkäynniltä alkaa kierros oikealle kohti keskustoria. Kaupungintalon edustalla on Märchenbrunnen -
suihkulähde, jota kutsutaan myös Donopbrunnen - nimellä lahjoittajaperheen mukaan. Dresdeniläisen 
mestarikuvanveistäjä Rudolf Hölben v. 1901 tekemän romanttisen suihkulähteen aihelmana on lähteen nymfi 
metsäkauriiden ympäröimänä. Torin laidalla sijaitsee kirkko, Marktkirche , toiselta nimeltään Erlöserkirche  (Vapahtajan 
kirkko), joka on linnantornin lisäksi kaupungin ainoa vuoden 1547 palossa säilynyt keskiaikainen rakennus. Nykyinen 
kirkkorakennus valmistui 1300-1400- lukujen aikana, torni lisättiin myöhemmin. (Valmistui 1500-luvun loppuun 
mennessä.) Suoraan  kirkkoa vastapäätä Wok Express –ravintolan ikkunan yläpuolella riippuu säveltäjä ja näyttelijä 
Albert Lortzingille  omistettu muistolaatta. Lortzing työskenteli vuosina 1826-1833 Detmolder Hoftheaterille eli Detmoldin 
hoviteatterille. 
2. Kierros jatkuu kaupungintalon ja kirkon välistä käytävää pitkin Schlossparkiin , Detmoldin linnan puistoon. Puiston 
laidalla sijaitsee itse linna, Fürstliches Residenzschloss , jonka keskiaikainen torni on aikojen myötä muodostunut 
kaupungin tunnusmerkiksi Linna toimi aiemmin lippeläisten ruhtinaiden ja heidän perheidensä asuinsijana.Viimeinen 
ruhtinas, Leopold IV , luopui v. 1918 kruunusta mutta asui kuolemaansa (v.1949) asti linnassa. Vielä tänäkin päivänä 
linnassa asuu hänen 3. poikansa, Lippen prinssi Armin puolisoineen. Linnan vaikuttaviin sisätiloihin kannattaa tutustua 
päivittäin järjestettävien opastettujen kierrosten yhteydessä. Näkemisen arvoinen on myös linnan sisäpiha, jonne on 
vapaa pääsy linnan pääsisäänkäynnin kautta. 
3. Puistossa on myös  kaupungin kulttuuritaloa, „Stadhallea“ vastapäätä sijaitseva kreivi Ernstin  muistomerkki. Ernst 
hallitsi Detmoldia vuosina 1897-1904. Portin toisella puolella seisoo Albert Lortzingin patsas, jonka on rakentanut 
mestarikuvanveistäjä Hölbe. 



4. Toisella puolella katua sijaitsee mahtipontinen Detmolder Landestheater  (Detmoldin teatteri). Teatteri rakennettiin 
1914-1915 tulipalossa tuhoutuneen vanhan hoviteatterin paikalle. Ensimmäinen näytös esitettiin v. 1827. Nykyään 
Detmoldin teatteri on lajissaan Saksan suurimpia ja sen vaikutus Detmoldin kulttuurielämään on ollut huomattava. 
5. Lortzingstrassen puolivälissä, oikealla puolella sijaitsee vuoden 1938 juutalaisiin kohdistetun „väkivaltaisen yön“ 
(Pogromnacht) tapahtumissa tuhotun synagogan paikalle rakennettu muistomerkki. 
6. Teatterin edestä matka jatkuu loivasti vasemmalle, Ameidelle, tunnelmalliselle rantakadulle, joka seurailee linnan 
vallihautojen uomaa johtaen Lippisches Landesmuseumille  (maakuntamuseo). Tässä osavaltion (NRW) vanhimmassa 
museossa vierailemiseen kannattaa varata riittävästä aikaa. Museon kuusi osastoa kuljettavat vierailijan matkalle Lippen 
historian pyörteisiin. Näkemisen arvoinen on esimerkiksi kansantieteen osastolta löytyvä Peru-kokoelma , jonka esineet 
ovat peräisin esi-inka-ajalta. Maakuntamuseoon kuuluvat myös v. 1565 rakennettu Falkenhagen-luostarin Zehntscheune  
(„Kymmenysladot“- nimensä ladot ovat saaneet luostarin tuohon aikaan harjoittamasta verojenkeruusta, jolloin verot 
kerättiin viljakymmenyksinä talonpojilta ja varastoitiin latoihin.) sekä suurin lippeläinen Fachwerkhaus , ristikkorakenteinen 
talo, joka rakennettiin jo v. 1590 Schiederin tilan viljavarastoksi. Kaikki rakennukset kuljetettiin museon alueelle ja 
pystytettiin täällä uudelleen v. 1956. 
7. Matka jatkuu oikealle Grabbestrassea pitkin vilkkaalle Paulinenstrasselle. Kadun toisella puolella sijaitsee Kaiser-
Wilhelm -aukio . Aukiolla on vuosina 1905-08 rakennettu Christuskirche (Kristuksen kirkko), jonka kryptoihin on 
haudattuna Lippen entisiä ruhtinaita. Kirkon vasemmalta puolelta on kunniamerkki, joka on rakennettu Saksan-Ranskan 
sodassa (1870-1871) ja I. maailmansodassa (1914-1918) kaatuneiden muistoksi. Aukion eteläpuolella sijaitsevat entinen 
maapäivärakennus  ja vanha hallitusrakennus muistuttavat Lippe-alueen vuoteen 1947 kestäneestä itsenäisyydestä. 
Kierros jatkuu pitkin Paulinenstrassea, „Paulinenkatua“, joka on saanut nimensä ruhtinatar Paulinelta, yhdeltä Lippen 
ruhtinasperheen tärkeimmältä henkilöhahmolta. Hän hallitsi vuosina 1802-1820 tällöin vielä alaikäisen poikansa, ruhtinas 
Leopold II:n puolesta. Paulinenstrasselta reitti kääntyy vasemmalle Bruchstrasselle, ja pian „Bruchbergin“ kohdalta 
oikealle  „Wall“ – kadulle. Täällä on mahdollista nähdä kadun vasemmalla puolella vanha katolinen kirkko (toimii nykyään 
vanhainkotina) sekä samanaikaisesti toisella puolella entinen tyttölyseo, jonka tyylikäs, uusittu juhlasali toimii monien 
tilaisuuksien järjestämispaikkana. Wall-kadun päästä vasemmalle kääntyy Freiligrathstrasse, joka on nimetty v. 1810 
Detmoldissa syntyneen runoilijan Ferdinand Freiligrathin mukaan. Freiligrath on yksi merkittävimmistä „Detmoldin pojista“. 
Hän kuoli v. 1876 Cannstadtissa.  
8. Freiligrathstrassen ja Krumme Strassen risteyksestä alkaa Unter der Wehme –kuja, jonka varrella sijaitsee Ferdinand 
Freiligrathin synnyintalo sekä Christian Dietrich Grabben elämän viimeinen asuinsija (talo nro 7). Grabbe  syntyi vuonna 
1801 lähellä sijaitsevaan vankilaan ja kuoli vuonna 1836. Vastapäätä sijaitsevan takorautaportin kautta pääsee yhdelle 
Detmoldin tyypillisistä, suojaisista kujista, joka kiertää Landesuperindententurin (entinen kirkollinen hallintorakennus) 
johtaen lopulta toriaukiolle. Kujan alussa voitte nähdä kaksi muistolaattaa maaliskuun vallankumouksen aikana 
vaikuttaneiden demokraattien, mm. Georg Weerthin (1822-1850), jota Friedrich Engels on kuvannut  “ensimmäiseksi ja 
merkittävimmäksi saksalaisen proletariaatin runoilijaksi“, Malwida von Meysenbugin  (1816-1903) sekä Theodor 
Althausin  (1822-1852) kunniaksi.    
9. Takaisin Krumme Strasselle ja käännös oikealle. Pienen kävelymatkan jälkeen kadun oikealla puolella voi nähdä 
vaikuttavan Volkhochschulen  (kansanopisto). Kadun päästä kierros jatkuu oikealle, Lange Strasselle eli „pitkälle 
kadulle“. Jatkakaa tätä keskustan miellyttävää kävelykatua pitkin vilkkaalle Hornsche Strasselle ja tien yli Neustadt-
kadulle. Vasemmalla kohoaa mahtavana Palais   (Palatsi), jonka kreivi Friedrich Adolf rakennutti leskiajan kodiksi 
puolisolleen Amalialle. Alunperin barokkiajan tyylin mukaiseen rakennukseen lisättiin vuonna 1850 klassistista tyyliä 
noudattavia lisäkerroksia. Tänä päivänä palatsin tilat palvelevat 1947 perustettua kuuluisaa ja kansainvälistä arvostusta 
nauttivaa Detmoldin Musiikkikorkeakoulua.  
10. Palaisgarten -puutarhaan pääsee Gartenstrassea pitkin tai suoraan palatsin oikealla puolella sijaitsevan 
sisäänkäynnin (Neue Aula) kautta. Puutarhassa huomion kiinnittää 13 m korkea betonitaideteos, jonka on luonut 
detmoldilainen kuvanveistäjä Karl Ehlers v. 1968. 
11. Puutarhasta voi poistua Palai ‘n ja Neue Aulan välistä ja jatkaa kanaalin toiselle puolelle. Täällä on mahdollisuus 
poiketa Palaisstrasselle. Talossa 42 esitettiin näytelmäkirjailija Grabben ensimmäinen draama Gothland  (1818/19), josta 
muistona  talon etuseinään on  kiinnitetty Grabbe-muistolaatta . Palaisstrasselta matka jatkuu vasemmalle jälleen kohti 
ydinkeskustaa. 
12. Liikennevaloista reitti kääntyy  jälleen vasemmalla ja jatkuu lyhyen matkaa Paulinenstrassea pitkin. Lepohetken voi 
pitää vaikka vanhainkodin vieressä sijaitsevien C.D. Grabben ja hänen äitinsä hautojen  kohdalla. Takaisin 
liikennevaloihin ja entisen Hornsche Torin (Horschen portti) kautta takaisin kävelykadulle. Täällä voi ihastella vanhojen 
rakennusten nostalgisia päätykolmioita. Erityisen mielenkiintoinen on talo nro. 14, Schmerimenhaus , jonka 
ainutlaatuinen hiekkakivestä rakennettu julkisivu edustaa saksalaista uusrenessanssia. 
13. Detmolder Hof -hotellin takaa reitti jatkuu oikealle Exterstrasselle ja pian (talon numero 8a kohdalta) vasemmalle 
1800-luvulla rakennetun ladon luokse. Myöhemmin, v. 1720 lato muutettiin synagogaksi , joka palveli paikallista 
juutalaista yhteisöä aina vuoteen 1907 asti. Oikealla entisen juutalaisen opettajainasuntolan seinässä näkyy yhä tuolta 
aikakaudelta peräisin olevaa hepreankielistä kirjoitusta. Synagogasta nähden oikealla voitte nähdä kansallissosialistien 
harjoittaman väkivallan uhreille omistetun muistomerkin (1988), jonka  pylväät ovat peräisin Lortzingstrassella 
sijainneesta, v. 1938 poltetusta toisesta synagogasta. 



14. Takaisin Externstrasselle, käännös vasempaan ja n.100 metriä eteenpäin piktoreskille Adolfstrasselle . Kahdeksan 
vieri viereen rakennettua asuintaloa rakennettiin 1800-luvun loppupuolella tilan- ja rahanpuutteen vuoksi 
kaupunginmuuriin kiinni. 
15. Adolfstrassen päässä reitti jatkuu vasemmalle Meierstrasselle, jonka tunnelman luovat useat maalaistyyliset ravintolat. 
Meierstrassen ja Lange Strassen risteyksessä seisoo ylväänä Hof-Apotheke,  eli Hoviapteekki, joka jää monien 
vierailijoiden mieliin Detmoldin ihastuttavimpana ristikkorakenteisena rakennuksena. Alkuperäinen rakennus on peräisin 
1600-1700-luvuilta, julkisivun ristikkorakenteet lisättiin v. 1905. Käännös rakennuksen etupäädyn latinankieliseen 
kirjoitukseen kuuluu näin: „Rauhaa niille, jotka sisälle astuvat, terveyttä niille, jotka ulos poistuvat ja sopusointua niille, 
jotka täällä asuvat.“ 

 
Tänne päättyy kaupunkikierros! Mikäli Teillä on vielä aikaa, kannattaa käydä tutustumassa humoristiseen muistolaattaan, 
jonka hauska runoelma käsittelee Teille jo tuttuja Lortzingia, Brahmsia, Grabbea ja Freiligrathia. (Langestrasse 65).  

 
Mitä kierroksen jälkeen? Suosittelemme lämpimästi vierailemista jossain Detmoldin monista viihtyisistä kahviloista tai 
ravintoloista, joista useimmat varmaan osuivat silmiinne jo kierroksen aikana. Mikäli mielenne tekee ostoksille, muuntuu 
kulttuurikaupunkimme hetkessä eläväksi kauppakaupungiksi tarjoten loistavat mahdollisuudet myös shoppailuun.  

 
Lisäksi Detmoldista löytyy vielä paljon mielenkiintoisia turistikohteita, joita kaupunkikierroksemme ei käsitellyt! Seuraavat 
kohteet ovat vierailemisen arvoisia: 
 

 
Fürstliches Residenzschloss  (Detmoldin linna) 

                Opastetut kierrokset päivittäin klo 10, 11, 12, 14, 15 
                16, 17* 
                (* klo 17 opastettua kierrosta EI järjestetä 1.8-31.5)                 

 
Lippisches Landesmuseum   (maakuntamuseo) 
Avoinna ti-to 10.00-18.00, la-su 11.00-18.00 

 
               Westfälisches Freilichtmuseum Detmol d  
               (ulkoilmamuseo) 
               Avoinna 01.04.-31.10. ti-su, sekä pyhäpäivinä  
               9.00-18.00 

                                                                                       
 
 
 

 
      Hermannsdenkmal   (Hermann-monumentti)  

Avoinna   01.04.-31.10., 9.00-18.30     
                01.11.- 30.02.,  9.00-16.00 

       
      Teuto-Kletterpark   (Teuto-kiipeilypuisto) 

Avoinna  1.4.-31.10. la, su, sekä  pyhäpäivinä ja 
kesä                kesälomalla (NRW) päivittäin klo 10.00-20.00 

 
Adlerwarte Berlebeck  (Berlebeckin kotkapuisto) 
Avoinna 01.03.-15.11., päivittäin 9.30-17.30 
 
Vogel- und Blumenpark Heiligenkirchen  
 (Lintu- ja kukkapuisto)                       
Avoinna 15.03.-01.11., päivittäin 9.00-18.00 

 

 
Adlerwarte Berlebeck (Berlebeckin kotkapuisto)  
Adlerweg, 32760 Detmold 
puh.: +495231/47171, faksi: 47017 
e-mail: info@adlerwarte-berlebeck.de 
www.adlerwarte-berlebeck.de 
Yli 180 petolintua, 48 eri lajia; Adlerwarte Berlebeck on Euroopan vanhin  
ja monipuolisin petolintupuisto. Tarjoamme : Vapaalentonäytökset, 
näköalaterassi, kioski, leikkikenttä, lammasaitaus, informaatiokeskus, 
haukkojenkasvattajapäivät. Aukioloajat : 01.03.-15.11 päivittäin 9.30-17.30 
Vapaalentonäytökset: päivittäin klo 11 ja 15, 01.05.-30.09. lisäksi klo 16.30 Pääsymaksut : aikuiset 4 €, lapset 
(3-14-vuotiaat) 2 €, aikuisryhmät (20. hengestä ylöspäin) 3,5 €/henk., koululaisryhmät 1,80 €/henk, koululaiset 
ja opiskelijat 3,20 € Säästövinkki : Yhdistelmälippu „ExtraTour“ Arvioitu vierailun kesto : 1,5-2 h 
 
 
Fürstliches Residenzschloss (Detmoldin linna)  
Schlossplatz, 32756 Detmold 
puh. +495231/70020, faksi 700249 
e-mail. verwaltung@schloss-detmold.de 
www.schloss-detmold.de 
1700-luvulla rakennettu saksalaista uusrenessanssityylin mukainen 
linnarakennus ja sen  historiallinen sisustus tarjoaa mieleenpainuvan 



katsauksen menneisyyteen. Erityismaininnan ansaitsevat barokkiaikaiset Alexander-seinävaatteet sekä 
metsästysase- ja posliinikokoelmat. Opastukset : klo 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17 (01.10.-31.03. klo 17) 
Pääsymaksut : aikuiset 3,5 €, lapset 2 €, ryhmät  (10. hengestä ylöspäin) 3 €/henk., lapsiperheet (enintään 4 
henkeä) 7,5 €, koululaisryhmät 1 €/henk. Erityisopastukset: posliinikokoelmat 1,5 € metsästysasekokoelmat 1 
€  Säästövinkki : Yhdistelmälippu „ExtraTour“ Arvioitu vierailun kesto : n. 40 min.   
 
 
Hermannsdenkmal (Hermann-monumentti)               
puh. +495231/88038   (ravintolapalvelut)                                                                                                                                                                                                                                                                        
puh. +49170-9512937 (yleistä informaatiota)                                                                                          
www.hermannsdenkmal.de                                                                                                                        
Yli 20 miljoonan kävijämäärällä Hermannsdenkmal kuuluu Saksan kuuluisimpien 
turistikohteiden joukkoon. Monumentti muistuttaa meitä Teutoburg-metsässä v. 9                                                                                
jaa roomalaisten ja germaanien välillä käydystä taistelusta. Monumentti 
rakennettiin v. 1875 386 metrin korkuiselle Grotenburg-kukkulalle Detmoldin 
Hiddeseniin. Monumentin on suunnitellut  Ernst von Bandel.  
Tarjolla : Näköalatasanne (01.03.-31.10. klo 9.00-18.30,  01.11.-30.02. klo  
9.30-16.00), ravintola kahvila-terassilla, pieni museo, leikkikenttä, elämyskierros 
Germanengang, Teuto-kiipeilypuisto Pääsymaksut : aikuiset 1,3 €, koululaiset (alle 17-vuotiaat) 0,5 €, lapset 
(alle 7-vuotiaat) ilmaiseksi  Säästövinkki : Yhdistelmälippu „ExtraTour“ Arvioitu vierailun kesto : 1,5-2 h 
 
 
Teuto-Kletterpark (Teuto-kiipeilypuisto)  
Hermann-monumentin luona                                                                                                                
32760 Detmold 
puh. +495231/569452                                                                                                        
www.teuto-kletterpark.de                                                                                                                         
Elävän puuston varaan rakennettuja kiipeilyratoja kaikille seikkailunhaluisille! Useita eri 
vaikeusasteita.  Pedagogisesti suunniteltu elämysohjelma.  Aukioloajat : 01.04.-31.10. 
la, su ja pyhäpäivinä klo 10-20, kesälomalla (NRW) päivittäin klo 10-20 Pääsymaksut : 
(3 tunnin aikarajoitus!) aikuiset 18 €, lapset (alle 17-vuotiaat) 12 €, opiskelijat 14 €, 
ryhmäalennuksia ja erikoistarjouksia perheille 
                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                            
                                                                                                 
 
 
 
 

Nähtävyydet 
 
 
 
Lippisches Landesmuseum (maakuntamuseo) 
Ameide 4, 32756 Detmold 
puh. +495231/99250, faksi 992525 
e-mail mail@lippisches-landesmuseum.de 
www.lippisches-landesmuseum.de 
Suurin museo Ostwestfalenissa. 5000 m² näyttelypinta-alaa, 6 eri 
osastoa: Luonnontiede (mm. geologia, kotoperäinen eläimistö), 
maakunnan historia ja kulttuurihistoria (mm.asumiskulttuuri ja entisajan 
muoti), kansanperinne (mm. maaseudun työntekokulttuuri, 
käsityökulttuuri), alueellinen varhaishistoria (mm. germaanit ja 
roomalaiset), kansantiede  (mm. muumio) ja huonekalu- ja sisustusarkkitehtuuri Aukioloajat : ti-pe klo 10-18, 
la-su klo 11-18 Pääsymaksut : aikuiset 3 €, ryhmät (10 hengestä ylöspäin) 2 €, perheet 6 €,  koululaisryhmät 
0,50 €/henk. Säästövinkki : Yhdistelmälippu „ExtraTour“  Arvioitu vierailun kesto : 1,5-2 h 
 
 



Westfalisches Freilichtmuseum Detmold (ulkoilmamuse o)  
Krummes Haus, 32756 Detmold 
puh. +495231/7060 Info/opastukset 706004  
info-linja 706105, faksi 706106 
e-mail wfm-detmold@lwl.org 
www.freilichtmuseum-detmold.de 
Elämysmatka menneisyyteen. Yli 100 autenttista, täällä uudelleen 
pystytettyä ja sisustettua historiallista rakennusta pihoineen ja 
eläimineen esittelevät meille lippeläistä asumiskulttuuria 500 vuoden 
ajalta. Noin 100 ha museoalue. Tarjolla : opastukset (täytyy varata 
etukäteen!), ravintolat, käsityöesitykset, hevosvaunuajo Aukioloajat : 
01.04.-31.10. ti-su ja pyhäpäivinä klo 9-18, lippukassat sulkeutuvat klo 17 Pääsymaksu t: aikuiset 5 €, 
koululaiset & nuoret (7-18-vuotiaat) 2 €, opiskelijat & muut alennusryhmät 3 €, perhelippu 11 €, ryhmät  
(16. aikuisesta ylöspäin) 4 €  Arvioitu vierailun kesto : 3-4 h 
 
 
Vogel- und Blumenpark Heiligenkirchen (lintu- ja ku kkapuisto)   
Ostertalsstrasse, 32760 Detmold                                                                                                              
puh. +495231/47439  faksi 46022                                                                                                         
e-mail info@vogelpark-heiligenkirchen.de                                                                                              
www.vogelpark-heiligenkirchen.de                                                                                                                                                                                                                             
Puisto esittelee yli 300 lintulajia kaikkialta maailmasta. Papukaijoja, kananpoikasia,                                                                            
kasuaareja - kaiken kaikkiaan puistossa elää 1200 lintuyksilöä hyvin hoidetuissa, 
suurissa häkeissä. Tarjolla:  kesyjen lintujen alue, jossa lintujen silittäminen ja 
koskettaminen on sallittua, mahdollisuus osallistua lintujen ruokintaan klo 11, 12, 
15, 16, seikkailupuisto lapsille, kaksi kahvila-terassia, opastukset (täytyy varata 
etukäteen!) Aukioloajat : 15.03.-01.11. päivittäin klo 9-18 Pääsymaksut : aikuiset 
4,50 €, ryhmät  (20. henkilöstä ylöspäin) 4 €/henk, lapset (yli 3-vuotiaat) 2,50 €, 
lapsiryhmät (20. henkilöstä ylöspäin) 2 €/henk, perjantaisin alennetut hinnat „kolme henkilöä kahden hinnalla“ 
(ei koske pyhäpäiviä!) Säästövinkki : Yhdistelmälippu „ExtraTour“ Arvioitu vierailun kesto : 1,5-2 h  
  
                                                                                              
                                                                                                            
                                                                                                       
  
  
 
 


